

DODATEK č. 1 ke SMLouvě o dílo

č. smlouvy objednatele: **00123/2025**

č. dodatku objednatele: **00807/2025**

Objednatel **město Kolín**
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat Mgr. Ivetu Mikšíkovou, I. místostarostka města
ve věcech smluvních
ve věcech technických
plánování
IČ 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon 321 748 111
e-mail posta@mukolin.cz
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel **AVE Kolín s.r.o.**
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627
Sídlo Třídvořská 1501, 280 02, Kolín
Zastoupený Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatele
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 25148117
DIČ CZ25148117
Telefon 321 7240 11
e-mail kolin@ave.cz
ID datové schránky 4ybng6b
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 117551383/0300
Hlavní stavbyvedoucí

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1
(dále jen „**dodatek č. 1**“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14.02.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00123/2025 (dále jen „**smlouva o dílo**“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „**Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě U Vodárny, Kolín II – I. etapa**“ (dále jen „**dílo**“).

II.

1. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Tyto práce nemohou být z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky za provedení díla.
2. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo:
 - *po provedení zkoušky únosnosti zemní pláně byl ze strany projektanta navržen způsob sanace zemní pláně s využitím geomříže a sanace pláně v mocnosti 20 cm,*
 - *geomříž byla navržena z důvodu nízkého krytí stávajících inženýrských sítí a nemožnosti sanace ve větší mocnosti bez nákladů na přeložky těchto sítí.*

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

3. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 a odst. 2 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost navýšit cenu **díla o 1 854 724,44 bez DPH**. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:*

Cena bez DPH	5 551 846,07 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	1 165 887,67 Kč
Cena celkem včetně DPH	6 717 733,74 Kč

4. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 a odst. 2 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost prodloužení doby plnění díla dle smlouvy o dílo. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek V. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

„1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:

- termín zahájení provádění díla – 24.03.2025,
nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště
- termín řádného dokončení díla – v co
nejkratším možném termínu, nejpozději však do 29.08.2025.“

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „**registr smluv**“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 16.06.2025, usnesení č. 6446/103/RM/2025.

V Kolíně dne

V Kolíně dne

.....
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

.....
za zhotovitele
Mgr. Věra Suchomelová
jednatel společnosti AVE Kolín s.r.o.

.....
za zhotovitele
Ing. Martin Tichý
jednatel společnosti AVE Kolín s.r.o.

Změnový list č. 1		Smlouva č.: 00123/2025		Datum: 06.06.2025			
Název akce: Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě U Vodárny, Kolín II – I. etapa							
Objednatel: Město Kolín		Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o.					
IČ: 00235440		IČ: 25148117					
Vystavil: ARCHA inženýrská agentura a.s.		Jméno: Michael Havránek					
Přílohy, odkazy	Fotodokumentace			Počet foto:			
	Zápis v SD			Počet listů:			
	Rozpočet	ano	Počet listů: 1				
	Zápis z KD	ano	Číslo KD:				
	Nákres		Počet listů:				
	Ostatní		Počet listů:				
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:							
Předmět, popis a odůvodnění změny: Sanace zemní pláně							
Změnový list řeší dodatečné stavební práce na základě nálezových situací. Jedná se zejména o následující více práce: - po provedení zkoušky únosnosti zemní pláně byl ze strany projektanta navržen způsob sanace zemní pláně s využitím geomříže a sanace pláně v mocnosti 20cm. Geomříž byla navržena z důvodu nízkého krytí stávajících inženýrských sítí a nemožnosti sanace ve větší mocnosti bez nákladů na přeložky těchto sítí.							
Důvod změny:	Požadavek objednatel /provozovatele	Chyba PD	Chyba výkazu výměr	Změna předpisů	Nepředvidatel- né okolnosti	Chyba zhotovitele	Jiné okolnosti
Důvod změny dle § 222 ZZVZ			dle odst. (4)	dle odst. (5)	dle odst. (6)	dle odst. (7)	
Popis změny			Změny díla, materiálu	Dodatečné stavební práce	Nepředvída- telné změny	Záměna položek	Celková změna ceny díla dle změnového listu
Cena víceprací (+) bez DPH					1 854 724,44		
Cena méněprací (-) bez DPH					0,00		
Změna ceny díla bez DPH celkem			0,00	0,00	1 854 724,44	0,00	1 854 724,44
Změna termínu dokončení díla:		Tato změna má z důvodu projektových příprav a vyšší náročnosti na provádění dopad do termínu díla, a to 62 dnů s termínem dokončení díla 31.8.2025					
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.							
Stanovisko technického dozoru investora:		Michael Havránek		Digitálně podepsal Michael Havránek Datum: 2025.06.06 06:49:24 +02'00'		Datum, podpis	
Stanovisko projektanta stavby						Datum, podpis	
Zmocněnec zhotovitele:						Datum, podpis	
Zmocněnec objednatele:						Datum, podpis	

ROZPOČET

Stavba: Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě Vodárna

Objekt: Větev V1

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 3.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				71 401,76	0,077
1		Zemní práce				10 225,60	0,000
62	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	22,400	456,50	10 225,60	0,000
5		Komunikace pozemní				23 408,00	0,000
55	564760011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 200 mm	m2	112,000	209,00	23 408,00	0,000
9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				20 869,40	0,077
56	919721131.GMT	Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP tl 4 mm TENSAR TriAx TX170	m2	112,000	65,00	7 280,00	0,041
57	GMT.0020408.UR S	Tuhá trojosá monolitická geomříž – Tensar TriAx TX170 - otvor 40/40 mm - 4×50 m [200 m2]	m2	116,000	117,15	13 589,40	0,036
997		Přesun sutě				12 039,98	0,000
59	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	t	44,576	44,00	1 961,34	0,000
60	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	t	200,592	9,80	1 965,80	0,000
61	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	44,576	182,00	8 112,83	0,000
998		Přesun hmot				4 858,78	0,000
58	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	44,576	109,00	4 858,78	0,000
Celkem						71 401,76	0,077

ROZPOČET

Stavba: Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě Vodárna
Objekt: Větev V2

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 3.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 441 028,44 0,513

1 Zemní práce 35 648,08 0,000

48	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	5,880	456,50	2 684,22	0,000
49	122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	11,900	728,20	8 665,58	0,000
50	122411101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 ručně	m3	11,900	882,20	10 498,18	0,000
51	122257203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	23,600	98,90	2 334,04	0,000
52	122457203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	47,400	98,90	4 687,86	0,000
53	122557203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti III objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	47,400	143,00	6 778,20	0,000

5 Komunikace pozemní 155 496,00 0,000

54	564760011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	744,000	209,00	155 496,00	0,000
----	-----------	---	----	---------	--------	------------	-------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 137 628,30 0,513

55	919721131.GMT	Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP tl 4 mm TENSAR TriAx TX170	m2	744,000	65,00	48 360,00	0,275
56	GMT.0020408.UR S	Tuhá trojosá monolitická geomříž – Tensar TriAx TX170 - otvor 40/40 mm - 4×50 m [200 m2]	m2	762,000	117,15	89 268,30	0,238

997 Přesun sutě 79 979,85 0,000

57	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	296,112	44,00	13 028,93	0,000
58	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1 332,504	9,80	13 058,54	0,000
59	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	296,112	182,00	53 892,38	0,000

998 Přesun hmot 32 276,21 0,000

60	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	296,112	109,00	32 276,21	0,000
----	-----------	--	---	---------	--------	-----------	-------

Celkem 441 028,44 0,513

ROZPOČET

Stavba: Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě Vodárna

Objekt: Větev V4

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 3.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 765 505,55 0,911

1 Zemní práce 45 498,44 0,000

49	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	10,600	147,40	1 562,44	0,000
50	122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	21,100	407,00	8 587,70	0,000
51	122411101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 ručně	m3	21,100	882,20	18 614,42	0,000
52	122457203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	84,600	98,90	8 366,94	0,000
53	122557203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti III objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	84,600	98,90	8 366,94	0,000

5 Komunikace pozemní 276 089,00 0,000

48	564760011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 200 mm	m2	1 321,000	209,00	276 089,00	0,000
----	-----------	--	----	-----------	--------	------------	-------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 244 603,25 0,911

58	919721131.GMT	Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP tl 4 mm TENSAR TriAx TX170	m2	1 321,000	65,00	85 865,00	0,489
59	GMT.0020408.UR S	Tuhá trojosá monolitická geomříž – Tensar TriAx TX170 - otvor 40/40 mm - 4×50 m [200 m2]	m2	1 355,000	117,15	158 738,25	0,423

997 Přesun sutě 142 007,24 0,000

55	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	525,758	44,00	23 133,35	0,000
56	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	2 365,911	9,80	23 185,93	0,000
57	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	525,758	182,00	95 687,96	0,000

998 Přesun hmot 57 307,62 0,000

54	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	525,758	109,00	57 307,62	0,000
----	-----------	--	---	---------	--------	-----------	-------

Celkem 765 505,55 0,911

ROZPOČET

Stavba: Zpevnění stávajících komunikací v lokalitě Vodárna
Objekt: Větev V5

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 3.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 576 788,69 0,670

1 Zemní práce 47 429,91 0,000

56	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	7,900	456,50	3 606,35	0,000
57	122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	15,800	728,20	11 505,56	0,000
58	122411101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 ručně	m3	15,800	882,20	13 938,76	0,000
59	122257203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	31,500	98,90	3 115,35	0,000
60	122457203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	63,100	98,90	6 240,59	0,000
61	122557203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti III objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	63,100	143,00	9 023,30	0,000

5 Komunikace pozemní 202 939,00 0,000

64	564760011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	971,000	209,00	202 939,00	0,000
----	-----------	---	----	---------	--------	------------	-------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 179 913,55 0,670

62	919721131.GMT	Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP TENSAR TriAx TX	m2	971,000	65,00	63 115,00	0,359
63	GMT.0020408.UR S	Tuhá trojosá monolitická geomříž – Tensar TriAx TX170 - otvor 40/40 mm - 4×50 m [200 m2]	m2	997,000	117,15	116 798,55	0,311

997 Přesun sutě 104 382,31 0,000

65	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	386,458	44,00	17 004,15	0,000
66	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1 739,061	9,80	17 042,80	0,000
67	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	386,458	182,00	70 335,36	0,000

998 Přesun hmot 42 123,92 0,000

68	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	386,458	109,00	42 123,92	0,000
----	-----------	--	---	---------	--------	-----------	-------

Celkem 576 788,69 0,670